
                                                            
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

15-я сессия  3-го  созыва 

РЕШЕНИЕ   

от19.09. 2025 г.         с.Вилино                                                № 41 

 

 

О передаче недвижимого имущества религиозного 

назначения в собственность местной религиозной 

организации «Церковь Евангельских христиан-

баптистов с.Вилино Бахчисарайского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 26 июля 2006 года 

№135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом  от 30 ноября 

2010 г. N 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества 

религиозного назначения, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности", Приказом  Министерства 

экономического развития РФ от 14 июля 2011 г. N 355 "Об утверждении 

Примерной формы решения о передаче религиозной организации в 

собственность или безвозмездное пользование государственного или 

муниципального имущества религиозного назначения, а также 

имущества, соответствующего критериям, установленным частью 3 

статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона "О передаче 

религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности", и 

Примерной формы договора безвозмездного пользования 

государственным или муниципальным имуществом религиозного 

назначения, а также имуществом, соответствующим критериям, 

установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального 

закона "О передаче религиозным организациям имущества религиозного 

назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности", Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.04.2011 №325 «О перечне документов, обосновывающих право 

религиозной организации на получение имущества религиозного 

назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности и порядке их выдачи», Уставом муниципального 

образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 

http://pravo.minjust.ru/


Республики Крым, на основании письма местной религиозной 

организации «Церковь Евангельских христиан-баптистов с.Вилино 

Бахчисарайского района»  от 20.08.2025 г. №02-41/179 

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Передать в собственность местной религиозной организации «Церковь 

Евангельских христиан-баптистов с.Вилино Бахчисарайского района» 

для     использования в  соответствии   с   целями    деятельности    

религиозной    организации, определенными  ее  уставом: 

 - нежилое здание (молитвенный дом) с кадастровым номером 

90:01:060101:4057, площадью 363,5 кв.м., расположенное по адресу: 

Республика Крым, Бахчисарайский муниципальный район, Вилинское 

сельское поселение,  село Вилино, улица  Ленина, здание 95А; 

 - нежилое здание  с кадастровым номером 90:01:060101:3218, 

площадью 44,2 кв.м., расположенное по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский муниципальный район, Вилинское сельское поселение,  

село Вилино, улица  Ленина, здание 95А; 

 - нежилое здание  с кадастровым номером 90:01:060101:9531, 

площадью 20,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский муниципальный район, Вилинское сельское поселение,  

село Вилино, улица  Ленина, здание 95А; 

- земельный участок с кадастровым номером 90:01:060101:1046, 

площадью 1222 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский муниципальный район, Вилинское сельское поселение,  

село Вилино, улица  Ленина, 95А из категории земель «Земли 

населенного пункта» с видом разрешенного использования 

«Религиозное использование»; 

находящееся в собственности муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым. 

2. Уполномоченному органу  в течение  20 рабочих  дней  с  даты  

принятия   решения   утвердить акт приема - передачи имущества, 

указанным в пункте 1 настоящего решения. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит обнародованию в установленном Уставом порядке.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную земельную комиссию Вилинского сельского поселения. 
 
 

Председатель Вилинского сельского совета –                          

А.К.Шабалов 

 
 


